Bombas Dosadoras
Hidráulicas
de Alta Vazão
Bombas dosadoras de diafragma hidráulico
Application
Endereço
Av. Conselheiro Antonio Prado, 440

Energia
kW(HP)
Dimensões
entrada e saída
Tamanho da
conexãoFluxo
(lph)
Fluxo
(gph)
SPM
Fluxo
(gph)
Fluxo
(lph)
SPM (Bar) (Psi)
JYDR90/40 90 24 96 29 108 115 400 5800 20 150
60 5.5(7.5)
DN15
DN15
WN
JYDR140/40 140 37
144
44 168
173
400 5800 20 150
JYDR220 / 32 220 58 70 264 320 4640 25 150
JYDR315 / 22 315 83 100 378 220 3190 30 150
JYDR360 / 20 360 95 114 432 200 2900 32 150
DN20
DN20
WN
JYDR480 / 15 480 127 152 576 150 2175 36 170
JYDR600 / 12 600 159 190 720 120 1740 40 170
JYDR750 / 10 750 198 238 900 100 1450 45 170
JYDR960 / 8.0 960 254 304 1152 80 1160 50 190
DN25
DN25
RF
JYDR1200 / 6.5 1200 317 380 1440 65 943 55 190
JYDR1450 / 5.5 1450 383 460 1740 55 798 60 200
JYDR1550 / 5.0 1550 410 491 1860 50 725 63 200
JYDR1650 / 4.6 1650 436 523 1980 46 667 65 220
JYDR1920 / 4.0 1920 507 609 2304 40 580 70 220
DN32
DN32
RF
JYDR2240 / 3.5 2240 592 710 2688 35 508 75 240
JYDR2550 / 3.0 2550 674 808 3060 30 435 80 240
JYDR2880 / 2.8 2880 761 913 3456 28 406 85 260
JYDR3250 / 2.4 3250 859 1030 3900 24 348 90 260
DN40
DN40
RF
JYDR3600 / 2.2 3600 951 1141 4320 22 319 95 280
JYDR4000 / 2.0 4000 1057 1268 4800 20 290 100 280
JYDR4900 / 1.6 4900 1295 1554 5880 16 232 110 280
A EBB Bombas, sendo um dos principais fabricantes e fornecedores, é extremamente profissional na fabricação de Bombas dosadoras hidráulicas
de alta vazão. Compre sem hesitar as nossas Bombas dosadoras hidráulicas de alta vazão. Faremos o possível para atender as suas exigências.
Características das Bombas dosadoras de diafragma hidráulico da EBB Bombas
A bomba consiste em três dispositivos principais: